INDICAÇÃO Nº. 189/2013
Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Senhor Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para o designação diária de uma guarnição da Guarda Civil Municipal para a EMEB Profª Alice Sulli Nonato, no Jardim Jurema, no intuito de efetuar a segurança e auxiliar na travessia dos estudantes, nos horários de entrada e saída dos alunos.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido dos pais dos alunos que estudam na citada escola, que estão preocupados com a segurança de suas crianças, que chegam em ônibus escolares e ficam aguardando que os portões sejam abertos, ficando expostas à violência do cotidiano.
Valinhos, 25 de Fevereiro de 2013.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador